1

	Ч=ваш Республики

Красноармейски район\н

администраци пуёл=х\

ЙЫШĂНУ
Красноармейски сали

2007.03.23
133
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Глава администрации

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с?  Красноармейское

23.03.2007
№

133

	О создании Совета по проведению  Года ребенка в Красноармейском районе

В целях организации взаимодействия и координации деятельности органов местного самоуправления, общественных и иных организаций по реализации Плана мероприятий по подготовке и проведению в 2007 году в Красноармейском районе Года Ребенка, утвержденного Постановлением главы Красноармейского района от 28 декабря 2006 года № 415   п о с т а н о в л я ю:

1. Создать Совет по проведению Года Ребенка в Красноармейском районе в составе:

· Антонова Н.И. – заместителя главы по социальным вопросам – начальника отдела образования (председатель);

· Лукина В.Н. – заведующего сектором социального развития (заместитель);

· Петровой Э.И. – ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних (секретарь);

· Лебедева А.Н. – заведующего сектором физкультуры и спорта, по делам молодежи;

· Николаевой Р.А. – начальника финансового отдела;

· Петровой З.Г – председателя женского Совета (по согласованию);

· Антоновой Э.Н. – начальника отдела ЗАГС (по согласованию);

· Васильевой А.А. – ведущего специалиста по делам молодежи;

· Ивановой М.А. – методиста по работе с детьми и подростками РДНТ;

· Рожкова В.М. – начальника РОВД (по согласованию);

· Киселева Л.А. – начальника отдела социальной защиты населения (по согласованию);

· Марковой Ю.Г. – директора Дома детского юношеского творчества;

· Волковой Л.Я. – заведующей детской модельной библиотекой.

2. Утвердить Положение о Совете по проведению Года Ребенка в Красноармейском районе.

   3. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам – начальника отдела образования Антонова Н.И.

Глава

Красноармейского района                                                          С.А.Николаев

В.Н. Лукин

2-24-48
Утверждено

Постановлением главы

Красноармейского района

от  23.03.2007 №  133
ПОЛОЖЕНИЕ

о Совете по проведению в Красноармейском районе Года Ребенка

1. Общие положения

1.1. Совет по проведению в Красноармейском районе Года Ребенка (далее Совет) создается в целях организации взаимодействия и координации деятельности органов местного самоуправления, общественных и иных организаций по реализации плана мероприятий по подготовке и проведению в 2007 году в Красноармейском районе Года Ребенка, утвержденного постановлением главы Красноармейского района от 28 декабря 2006 г. № 415 (далее – План мероприятий).

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Чувашской Республики, законами и иными нормативными правовыми актами Чувашской Республики, Уставом Красноармейского района, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи и права Совета

2.1. Основными задачами Совета являются:

организация взаимодействия и координация деятельности органов местного самоуправления, общественных и иных организаций, участвующих в реализации Плана мероприятий;

осуществление совместно с органами местного самоуправления мер по привлечению общественных объединений и организаций к проведению мероприятий в рамках Года Ребенка;

анализ, оценка хода реализации Плана мероприятий, подготовка рекомендаций и предложений по совершенствованию деятельности его основных исполнителей;

осуществление информационного и методического обеспечения реализации плана мероприятий.

2.2. Совет имеет право:

привлекать в установленном порядке специалистов органов местного самоуправления, общественных и иных организаций для участия в работе Совета по обеспечению выполнения принятых им решений, комплексного анализа  проблем по обеспечению государственной поддержки и защиты детства, выработки предложений по их решению;

 запрашивать в установленном порядке от органов местного самоуправления, общественных и иных организации информацию по вопросам, входящим в компетенцию Совета;

приглашать на свои заседания руководителей и должностных лиц органов местного самоуправления, общественных и иных организаций и заслушивать их отчеты о проводимой работе по реализации Плана мероприятий;

пользоваться в установленном законодательством Чувашской Республики порядке государственными информационными ресурсами и информационными системами Чувашской Республики.

2.3. Обобщение информации о ходе реализации Плана мероприятий и представление ее  в управление организационно-контрольной работы администрации Красноармейского района

3. Порядок работы Совета

3.1. Состав Совета утверждается постановлением главы Красноармейского района.

3.2. Совет формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Совета из представителей органов местного самоуправления, общественных и иных организаций.

3.3. Председатель Совета осуществляет общее руководство  деятельностью Совета, определяет порядок работы и распределяет обязанности между членами совета, утверждает повестку дня заседания Совета. В его отсутствии  работой Совета руководит заместитель председателя.

3.4. Заседания Совета проводятся по утвержденному председателем Совета плану работы, а также  по мере необходимости, в присутствии не менее половины членов его состава.

Заседания Совета проводит председатель или по его поручению заместитель.

3.5. Решения Совета принимаются большинством голосов участвующих в его заседании членов. В случае равенства голосов решающим является голос председателя.

Решения совета оформляются протоколом, который подписывает председатель или заместитель, председательствующий на заседании в случае отсутствия председателя Совета.

При несогласии с принятым решением член Совета вправе в письменной форме изложить свое особое мнение по рассматриваемым вопросам, которые оглашаются на заседании и прилагаются к протоколу.

Решение Совета, принятое в соответствии с его компетенцией, является обязательным для всех представленных в Совете организаций.

D:\My docum3\POSTAN\2007\03\postan 22 01 06.doc
PAGE
D:\My docum3\POSTAN\2007\03\postan 22 01 06.doc